4834 de data 22 d'octubre de 2024,
modi昀椀cada per decret d'alcaldia núm. 200 de data 21 de gener de 2025, la Junta de Govern
Local,

ACORDA

Primer.  APROVAR  la  concessió  directa  de  subvenció a  favor  de  l'AFA DE  L’ESCOLA LES
FONTETES, per un import de dos mil nou-cents quaranta euros (2.940,00€), per l’atenció a
alumnat amb necessitats educa琀椀ves especí昀椀ques durant el període del servei de menjador
escolar, curs 2025-2026.

Segon.  APROVAR el conveni de col·laboració que regula la subvenció atorgada, amb el text
que seguidament es transcriu:

[...]

que organitza l’en琀椀tat, així com del rebut de trobar-se al corrent de pagament.
m)Procedir al reintegrament dels fons percebuts en els supòsits previstos en l’ar琀椀cle
37 de la Llei General de Subvencions.

Cinquena. L’Ajuntament de Cerdanyola del Vallès atorga la quan琀椀tat de dos mil nou-cents
quaranta euros (2.940,00€)a l’AFA DE L’ESCOLA LES FONTETES, en concepte de subvenció
per a l’atenció d’alumnat de l’escola les fontetes amb necessitats educa琀椀ves especí昀椀ques
durant el  servei  de menjador del  curs escolar 2025-2026. Aquesta quan琀椀tat anirà amb
càrrec de l’aplicació pressupostària  2030 32600 48948 20562 del pressupost vigent.

[...]

- Respectar el Codi de bones pràc琀椀ques del Col·legi Professional de l’Audiovisual de
Catalunya.C

- Comunicar  a  l’Ajuntament  les  retribucions  dels  seus  òrgans  de  direcció  o
administració, a l’efecte de fer-les públiques.

L’Ajuntament, per la seva part, transferirà a Diagonal Televisió l’import de catorze mil euros
(14.000,00 €), IVA inclòs, de l’aplicació 1020 92020 47900 10203 del pressupost 2025, en el
termini d’un mes des del lliurament del documental, com a prova de la seva elaboració,
sense cap 琀椀pus de garan琀椀a.

El  conveni  preveu  que  Diagonal  Televisió  podrà  ges琀椀onar  l’emissió  del  documental  a

[...]

4834 de data 22 d'octubre de 2024,
modi昀椀cada per decret d'alcaldia núm. 200 de data 21 de gener de 2025, la Junta de Govern
Local,

ACORDA

Primer. APROVAR la concessió directa de subvenció a favor de Diagonal Televisió, SLU (NIF
B61502068),  per  import  de  catorze  mil  euros  (14.000,00  €),  per  al  co昀椀nançament  del
documental  “La 昀椀bra sensible”,  sobre els  problemes de salut  provocats  per  l’amiant,  en
especial a Cerdanyola del Vallès i poblacions veïnes com a conseqüència de la fàbrica que va
operar en aquest territori.

[...]

CULTURAL de la Generalitat de Catalunya dins de la convocatòria de subvencions en espècie
per a l’adquisició de novetats editorials en català o en occità des琀椀nades a les biblioteques
del Sistema de Lectura Pública de Catalunya per a l’any 2026,  per un import de setze mil
euros (16.000,00 €), d'acord amb els barems que s’indiquen en la convocatòria esmentada
segons el padró municipal d’habitants.

Segon. COMUNICAR telemà琀椀cament aquest acord al departament de serveis econòmics de
l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.”

El President pregunta als regidors i regidores assistents si tenen alguna intervenció a fer i no

[...]

APROVAR  el  pressupost  de  la  convocatòria  dels  Premis  Literaris  de  la  ciutat  de
Cerdanyola del Vallès per a l'any 2026, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries 2010
33000 48102 20102 i 2010 33000 22609 20102 de l'any 2026, per un import total d’onze mil
cinc-cents euros (11.500,00€), segons el desglossament següent:

APLICACIONS
PRESSUPOSTARIES

CONCEPTE IMPORT

2010 33000 48102 20102 XXXII  Premi  de  Novel.la  Valldaura
-Memorial  Pere  Calders  de  Cerdanyola
2026

3.000,00€

2010 33000 48102 20102 XVII  Premi  de  Narra琀椀va Breu  per  a  joves